

Siyaseti bırak ülkeye bak...

Türkiye teyakkuzda...Sınırdaki asker, içerde polis sıcak çatışma ve olası terör saldırılarına karşı tetikte beklerken, sokakta güvenlik konusunda korku atmosferi hakim. Açıkçası çok riskli ve endişeli bir süreç içindeyiz. Buna karşın siyaset arenasında ise seçimden bu yana 50 gün geçmesine rağmen uzlaşma ya da koalisyon hükümetine dönük umut verici bir gelişme yok. Evet, AKP ile CHP kurmayları arasında istikşafi görüşmeler yapılıyor, liderler “ülkeyi hükümete bırakmayız” diyor ama bunların da “tiyatro” olduğu ve partilerin Kasım’daki yeni bir seçime odaklandığı daha ön plana çıkmış durumda. Hatta Cumhurbaşkanı’nın yetkisiyle seçimin yenilenmesi yerine Meclis kararıyla erken seçime gidilmesinin getirileri üzerine hesaplar yapılıyor. Yani menfaatler sıralamasında ülke değil partisel çıkarlar öncelik almış durumda. Ancak bu noktada da hem seçim kararı alma hem de aday listelerinin belirlenmesinde partiler açısından oldukça sıkıntılı bir süreç yaşanma olasılığı çok yüksek. Şöyle ki; Meclis’te ilk defa seçilen 200’ün üzerinde milletvekili var. Doğal olarak da bunlar bir erken seçime gidildiğinde Meclis’e dönememe olasılığını gözönünde bulunduruyorlar. Çünkü aday listelerinin nasıl ve kimler tarafından yapılacağı belli değil. Dahası AKP’de üç dönem kuralı nedeniyle 7 Haziran’da aday olamayan 70 kişi “Bu seçim tekrar değil yeni bir seçimdir. Bizde aday olabiliriz” beklentisinde. Bu olursa da şimdi parlamentoda bulunan ve aralarında bakanlarında yer aldığı 30’a yakın AKP’li ismin yasaklı konuma düşmesi söz konusu...

AKP cephesi bu gibi tartışmalara gebe de CHP’de durum sakın kalır mı? Ya da aday listelerinin kargaşasız yapılması olası mı? Değil elbette. Çünkü orada da “ön seçim ve kontenjan adaylığından bir kez yararlanma” kuralı var. Bu yeni bir seçimdir denilip kural uygulansa bugün parlamentoda olan genel başkan yardımcılarını ve parti yöneticilerinden çoğununun aday listelerine girme şansı olmaz. Yok “önseçim yetişmez” ya da “olağanüstü bir durum” bakışıyla “aynı listeye” devam kararı alınsa vekillik hayali kuranlar küser ve de teşkilat seçime asılmaz...

Tabii benzer sıkıntılar seçimde oylarını ve milletvekili sayılarını artıran MHP ve HDP içinde geçerli...Çünkü ülkenin bugünkü görüntüsü 7 Haziran öncesinden çok farklı ve bu süreçteki yaklaşımları nedeniyle her iki partiye dönük yoğun eleştiriler var, bu nedenle de aynı oy oranını yakalayamama riskleri hayli yüksek. Yani yeni bir seçimde sadece adaylık çekişmesi değil, aday listeleri aynı kalsa bile bazı vekillerin Meclis’e dönememe olasılığı söz konusu...

Özetle dememiz o ki zaman bir iki puanlık hesaplar uğruna ülkeyi yeni bir kaosa sürüklemek yerine ivedilikle hükümeti kurma zamanıdır...